Исх. №04-08/20774 от 26.12.2018 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №08-243/2018 по признакам нарушения ИП <…> статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в незаконном использовании при осуществлении
предпринимательской деятельности товарных знаков, коммерческого обозначения
«Ак Барс»,

в присутствии ООО «СКП «Татнефть-Ак Барс»: <…> (доверенность №4 от 27.06.2018
г.),

в отсутствие ИП <…>, уведомлен надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела №08-243/2018 по признакам нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации рассмотрение дела
было назначено на 21 декабря 2018 г. в 10 часов 00 минут.

На заседание Комиссии явился представитель ООО «СКП «Татнефть-Ак Барс».

ИП <…> на заседание комиссии не явился, уведомлен надлежащим образом.

В рамках заседания, Комиссией было принято решение о необходимости
привлечения иных лиц, а также запроса дополнительных материалов для
всестороннего рассмотрения дела.

В связи с необходимостью всестороннего, объективного рассмотрения
материалов по делу, а также представления сторонами по делу дополнительных
документов, информации, руководствуясь статьями 44, 47 Федерального закона от
26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №08-243/2018 отложить.

Назначить рассмотрение дела №08-243/2018 на 15 января 2019 года в 9 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

ООО «СКП «Татнефть-Ак Барс» в срок до 12 января 2019 года представить в
Татарстанское УФАС России надлежащим образом заверенные копии следующих
документов и материалов (с дублированием на электронную почту to16-
yarullinr@fas.gov.ru) согласно следующему перечню:

сведения о возможных суммах ущерба от действий ИП <…> с конкретными

mailto:to16-yarullinr@fas.gov.ru

фактическими данными, расчетами в период с 2015 г. по настоящее время;

информацию о точках реализации продукции ООО «СКП «Татнефть-Ак Барс» с
приложением адресов, мобильных телефонов;

информацию о том, сколько и какая продукция была продана, с копией
подтверждающих документов в период с 2015 г. по настоящее время;

информацию об официальных дистрибьютерах ООО «СКП «Татнефть-Ак Барс» в
период с 2015 г. по настоящее время;

информацию о лицензированных продавцах (сублицензиатах) ООО «СКП
«Татнефть-Ак Барс» в период с 2015 г. по настоящее время;

информацию, с какого периода используются товарные знаки, коммерческое
обозначение «Ак Барс».

ИП <…> в срок до 12 января 2019 года представить в Татарстанское УФАС России
надлежащим образом заверенные копии следующих документов и материалов (с
дублированием на электронную почту to16-yarullinr@fas.gov.ru) согласно
следующему перечню:

письменные объяснения на указанные выше вопросы;

сведения о количестве реализованной продукции с использованием товарных
знаков, коммерческого обозначения «Ак Барс» в период с 2015 г. по настоящее
время;

сведения с какого года осуществляется продажа продукции с использованием
товарных знаков, коммерческого обозначения «Ак Барс».

Привлечь в качестве лиц, располагающих сведениями о рассматриваемых
комиссией обстоятельствах:

АО «Региональный Сетевой Информационный Центр» (123308, г. Москва, улица
Хорошёвская 3-я, дом 2, строение 1, этаж 4 пом. I ком. 40, ОГРН: 1067746823099, дата
присвоения ОГРН: 17.07.2006, ИНН: 7733573894, КПП: 773401001);

ООО «Регистратор Р01» (123308, г. Москва, пр. Маршала Жукова, д. 2, эт. 1, пом. 1,
ком. 67 123308 г. Москва, проспект Маршала Жукова, дом 2, этаж 1, пом. I, ком. 67,
ОГРН: 1177746261912, Дата присвоения ОГРН: 17.03.2017, ИНН: 7728365391, КПП:
773401001);

ООО «Регистратор доменных имен РЕГ.РУ» (125252 г. Москва, проезд Берёзовой
рощи, дом 12, этаж 2, комната 4, ОГРН: 1067746613494, Дата присвоения ОГРН:
22.05.2006, ИНН: 7733568767, КПП: 771401001);

ООО «Регтайм» (443013, Самарская область, г. Самара, шоссе Московское, дом
17, офис 2103, ОГРН: 1026301524644, Дата присвоения ОГРН: 27.01.2003, ИНН:
6318119680, КПП: 631701001).

АО «Региональный Сетевой Информационный Центр», ООО «Регистратор Р01», ООО
«Регистратор доменных имен РЕГ.РУ, ООО «Регтайм» в срок до 12 января 2019 года
представить в Татарстанское УФАС России надлежащим образом заверенные

mailto:to16-yarullinr@fas.gov.ru

копии следующих документов и материалов (с дублированием на электронную
почту to16-yarullinr@fas.gov.ru) согласно следующему перечню:

данные об администраторе доменного имени: https://www.fanshop.ru.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

mailto:to16-yarullinr@fas.gov.ru